
*s(
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-223 «О внесе
нии изменений в статью 3 
Закона Иркутской области 
«О бесплатном предоставле
нии . земельных участков в 
собственность граждан»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-223 «О внесении 
изменений в статью 3 Закона Иркутской области «О бесплатном предо
ставлении земельных участков в собственность граждан» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о природопользовании, экологии и 
сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области про
должить работу над указанным проектом закона Иркутской области с уче
том предложений и замечаний в виде поправок для рассмотрения во 2-м 
чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  6 ноября 2017 года.



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 3 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О БЕСПЛАТНОМ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ 

УЧАСТКОВ В СОБСТВЕННОСТЬ ГРАЖДАН»

Статья 1

Внести в статью 3 Закона Иркутской области от 28 декабря 2015 года 
№ 146-03 «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность 
граждан» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2016, 
№ 34; Областная, 2017, 19 мая, 16 июня) следующие изменения:

1) в части 3:
а) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции: «1) в границах 

сельских населенных пунктов и на землях иных категорий:»;
б) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции: «2) в границах 

городских населенных пунктов:»;
2) в части 4:
а) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции: «1) в границах 

сельских населенных пунктов и на землях иных категорий:»;
б) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции: «2) в границах 

городских населенных пунктов:»;
3) в.части 5:
а) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции: «1) в границах 

сельских населенных пунктов и на землях иных категорий:»;
б) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции: «2) в границах 

городских населенных пунктов:»;
4) в части 6:
а) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции: «1) в границах 

сельских населенных пунктов и на землях иных категорий:»;
б) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции: «2) в границах 

городских населенных пунктов:».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня 
его официального опубликования.

Губернатор 
Иркутской области 

С.Г. Левченко
г. Иркутск 
« » 2017 года


